

Danfoods Holding ApS

Industrivej Syd 1B, 7400 Herning

CVR-nr. 38 25 73 82

Årsrapport for 2022

6. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2023

Kenan Bardakci
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal for koncernen	7
Beretning	8
Koncernregnskab og årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse for koncernen	13
Noter til årsrapporten	14
Regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danfoods Holding ApS Industrivej Syd 1B 7400 Herning
	CVR-nr.: 38 25 73 82
	Stiftet: 12. december 2016
	Hjemstedskommune: Herning
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Direktion	Kenan Bardakci Aydin Bardakci
Revision	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

Hoved- og nøgletal for koncernen

Hovedtal	2022	2021	2020
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Resultatopgørelse			
Bruttoresultat	30.462	25.901	19.043
Resultat af finansielle poster	1.094	-750	-467
Resultat af primær drift	8.630	9.477	6.551
Årets resultat	7.543	6.819	4.698
Balance			
Balancesum	132.469	92.269	48.274
Egenkapital	30.039	22.496	13.928
Medarbejdere			
Antal medarbejdere	52	43	36
Nøgletal			
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	<u>i %</u>	<u>i %</u>	<u>i %</u>
Afkastningsgrad	7	10	14
Soliditetsgrad	23	24	29
Forrentning af egenkapital	29	37	67

Selskabet er blevet koncernregnskabspligtig med virkning for 2021. Der er derfor udelukkende medtaget hoved- og nøgletal fra og med et år forud for dette regnskabsår. Herudover er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2020 i forhold til ændret regnskabspraksis vedrørende indregning af finansiell leasing som med virkning for 2021 og fremadrettet er indregnet i balancen, hvor det tidligere blev indregnet som operationel leasing.

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter består i at sælge varer til restaurationsbranchen, samt køb og salg af fast ejendom og udlejning heraf og hermed beslægtet virksomhed.

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i at drive investeringsvirksomhed, herunder besiddelse af anparter i helt eller delvist ejede datterselskaber.

Udviklingen i regnskabsåret

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør TDKK 30.462 mod TDKK 25.901 sidste år. Det ordinære resultat efter skat for koncernen udgør TDKK 7.543 mod TDKK 6.819 sidste år. Egenkapital for koncernen udgør TDKK 30.039 og balancesummen for koncernen udgør TDKK 132.469.

Årets bruttofortjeneste for selskabet udgør TDKK 54 mod TDKK 22 sidste år. Det ordinære resultat efter skat for selskabet udgør TDKK 7.543 mod TDKK 6.766 sidste år. Egenkapital for selskabet udgør TDKK 30.039 og balancesummen for selskabet udgør TDKK 34.780.

Regnskabsåret blev tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ledelsens forventninger til fortsat øget vækst og øget indtjening er blevet indfriet taget investeringer i betragtning i koncernen og selskabet.

Forventet udvikling

Der forventes en positiv udvikling i selskabets og koncernens aktiviteter i det kommende år.

Finansielle risici

Selskabet og koncernen er ikke underlagt særlige risici udover almindeligt forekommende forretningsmæssige og markedsmæssige risici.

Miljømæssige forhold

Selskabet og koncernens aktiviteter har ikke væsentlige miljømæssige påvirkninger.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Morderselskab			Koncern		
2021	2022		2022	2021	
TDKK	TDKK		TDKK	TDKK	
22	54	Bruttofortjeneste	30.462	25.901	
0	0	Personaleomkostninger	1	-19.242	-14.611
-61	-67	Af- og nedskrivninger på materielle og imm. anlægsaktiver		-2.590	-1.715
0	0	Andre driftsomkostninger		0	-98
-39	-13	Resultat af primær drift	8.630	9.477	
6.844	7.527	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
-33	34	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		34	-33
48	119	Finansielle indtægter	2	2.737	199
-52	-109	Andre finansielle omkostninger		-1.677	-916
6.768	7.558	Resultat før skat	9.724	8.727	
-2	-15	Skat af årets resultat	3	-2.181	-1.908
6.766	7.543	Årets resultat	4	7.543	6.819

Balance pr. 31. december

Morderselskab		Aktiver	Koncern	
2021	2022		2022	2021
TDKK	TDKK		TDKK	TDKK
89	71	Erhvervede licenser	71	89
0	0	Goodwill	1.883	0
89	71	Immaterielle anlægsaktiver	1.954	89
0	0	Grunde og bygninger	59.280	44.658
0	0	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.814	4.117
0	0	Indretning af lejede lokaler	1.660	726
0	0	Materielle anlægsaktiver	66.754	49.501
21.277	28.482	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
44	52	Kapitalandele i associerede virksomheder	52	44
0	0	Deposita	1.143	1.712
21.321	28.534	Finansielle anlægsaktiver	1.195	1.756
21.410	28.605	Anlægsaktiver	69.903	51.346
0	0	Råvarer og hjælpematerialer	32.010	21.867
0	0	Varebeholdninger	32.010	21.867
0	0	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.206	10.373
1.771	2.188	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	0
653	707	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	707	653
430	280	Andre tilgodehavender	4.060	5.091
0	0	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	16
0	3.000	Periodeafgrænsningsposter	3.000	0
2.854	6.175	Tilgodehavender	25.973	16.133
10	0	Likvide beholdninger	4.583	2.923
2.864	6.175	Omsætningsaktiver	62.566	40.923
24.274	34.780	Aktiver	132.469	92.269

Balance pr. 31. december

Morderselskab			Koncern	
2021	2022		2022	2021
TDKK	TDKK		TDKK	TDKK
		Passiver		
			Note	
55	55	Anpartskapital	55	55
18.400	25.960	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0
4.041	4.024	Overført resultat	29.984	22.441
22.496	30.039	Egenkapital	30.039	22.496
20	16	Hensættelse til udskudt skat	9 567	318
20	16	Hensatte forpligtelser	567	318
0	0	Gæld til realkreditinstitutter	15.444	17.894
0	1.490	Gæld til kreditinstitutter	27.778	3.217
0	0	Anden gæld	1.626	899
0	1.490	Langfristede gældsforpligtelser	10 44.848	22.010
0	1.500	Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år	4.633	1.841
0	8	Kreditinstitutter	15.232	7.704
10	0	Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.870	28.023
1.563	1.540	Selskabsskat	1.540	1.563
185	187	Anden gæld	740	8.314
1.758	3.235	Kortfristede gældsforpligtelser	57.015	47.445
1.758	4.725	Gældsforpligtelser	101.863	69.455
24.274	34.780	Passiver	132.469	92.269
		Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11	
		Eventualforpligtelser	12	
		Nærtstående parter	13	

Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern

	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	55	22.441	22.496
Årets resultat	0	7.543	7.543
Egenkapital pr. 31. december	<u>55</u>	<u>29.984</u>	<u>30.039</u>

Moderselskab

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	55	18.400	4.041	22.496
Årets resultat	0	7.560	-17	7.543
Egenkapital pr. 31. december	<u>55</u>	<u>25.960</u>	<u>4.024</u>	<u>30.039</u>

Ændringer i anpartskapital indenfor de seneste 5 år:

	2022 DKK	2021 DKK	2020 DKK	2019 DKK	2018 DKK
Primo	55.157	50.000	50.000	50.000	50.000
Kapitalforhøjelse	0	5.157	0	0	0
Ultimo	<u>55.157</u>	<u>55.157</u>	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

Specifikation af anpartskapitalen:

2.550.000 stk. A-anparter á DKK 0,01	25.500
2.450.000 stk. B-anparter á DKK 0,01	24.500
405.400 stk. C-anparter á DKK 0,01	4.054
110.300 stk. D-anparter á DKK 0,01	1.103
	<u>55.157</u>

A-anparter er tillagt særlige rettigheder i form af forlods udbytteret i forbindelse med udbytte, kapitalnedsættelse med udlodning og ved likvidation.

Pengestrømsopgørelse for koncernen 1. januar - 31. december

	2022	2021
	TDKK	TDKK
Årets resultat	7.543	6.819
Reguleringer:		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.590	1.715
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-6	98
Regulering af andel i associeret virksomheds resultat efter skat	-34	33
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-2.737	-199
Regulering af renteomkostninger og lignende omkostninger	1.677	916
Regulering af skatter	2.181	1.908
Ændring i driftskapital:		
Varebeholdninger	-10.143	-6.106
Tilgodehavender	-9.814	-3.714
Leverandørgæld mv.	-727	15.292
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-9.470	16.762
Renteindbetalinger og lignende	2.737	199
Renteudbetalinger og lignende	-1.509	-903
Pengestrømme fra drift	-8.242	16.058
Betalt selskabsskat	-1.955	-1.353
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-10.197	14.705
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.049	-32
Køb af materielle anlægsaktiver	-20.282	-35.686
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	629	144
Modtagne afdrag	583	362
Udlån	-14	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-21.133	-35.212
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-2.439	-1.221
Låneoptagelse af langfristede gældsforpligtelser	27.901	18.939
Kontant kapitalforhøjelse	0	1.750
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	25.462	19.468
Ændring i likvider	-5.868	-1.039
Likvider primo	-4.781	-3.742
Likvider ultimo	-10.649	-4.781
Likvide beholdninger	4.583	2.923
Kreditinstitutter	-15.232	-7.704
Likvider ultimo	-10.649	-4.781

Noter til årsrapporten

Morderselskab			Koncern	
2021	2022		2022	2021
TDKK	TDKK		TDKK	TDKK
		1 Personaleomkostninger		
0	0	Lønninger	18.567	13.980
0	0	Pensioner	75	75
0	0	Andre sociale bidrag	600	556
0	0		19.242	14.611
0	0			
0	0	Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget	52	43
		Heraf udgør lønninger til direktionen og bestyrelse:		
0	0	Direktion	1.438	1.001
0	0		1.438	1.001
		2 Finansielle indtægter		
23	90	Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0
25	29	Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	29	26
0	0	Andre finansielle indtægter	2.708	173
48	119		2.737	199
		3 Skat af årets resultat		
8	19	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.895	1.835
-6	-4	Regulering af udskudt skat	286	73
2	15		2.181	1.908
		4 Resultatdisponering		
6.811	7.560	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0
-45	-17	Overført resultat	0	0
6.766	7.543		0	0
		5 Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede licenser		Erhvervede licenser	Goodwill
	208	Kostpris pr. 1. januar	208	0
	49	Årets tilgang	49	2.000
	257	Kostpris pr. 31. december	257	2.000
	119	Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	119	0
	67	Årets af- og nedskrivninger	67	117
	186	Af- og nedskrivninger pr. 31. december	186	117
	71	Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	71	1.883

Noter til årsrapporten

<u>Moderselskab</u>	<u>Koncern</u>	
6 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar
Kostpris pr. 1. januar	46.578	6.034
Årets tilgang	15.970	3.262
Årets afgang	0	-664
Kostpris pr. 31. december	<u>62.548</u>	<u>8.632</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	1.920	1.917
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-41
Årets af- og nedskrivninger	<u>1.348</u>	<u>942</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	<u>3.268</u>	<u>2.818</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>59.280</u>	<u>5.814</u>
Heraf indgår finansielle leasede aktiver med	<u>0</u>	<u>1.858</u>
	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris pr. 1. januar	1.076	
Årets tilgang	<u>1.050</u>	
Kostpris pr. 31. december	<u>2.126</u>	
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	350	
Årets af- og nedskrivninger	<u>116</u>	
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	<u>466</u>	
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>1.660</u>	

Noter til årsrapporten

<u>Moderselskab</u>			<u>Koncern</u>				
		7 Finansielle anlægsaktiver					
Kapital- andele i tilknyttede virksom- heder	Kapital- andele i associerede virksom- heder		Kapital- andele i associerede virksom- heder				
<u>2534</u>	<u>40</u>	Kostpris pr. 1. januar	<u>40</u>				
<u>2.534</u>	<u>40</u>	Kostpris pr. 31. december	<u>40</u>				
18422	-22	Værdireguleringer pr. 1. januar	-22				
<u>7526</u>	<u>34</u>	Årets resultat efter skat	<u>34</u>				
<u>25.948</u>	<u>12</u>	Værdireguleringer pr. 31. december	<u>12</u>				
321	26	Negativ egenkapital modregnet i tilgodehavender pr. 1. janua	26				
<u>-321</u>	<u>-26</u>	Årets reguleringer	<u>-26</u>				
<u>28.482</u>	<u>52</u>	Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>52</u>				
		der fordeles således:					
28.285	0	Danfoods ApS	0				
197	0	Ejendomsselskabet Danfoods ApS	0				
0	52	Dan Revision Herning ApS	52				
<u>0</u>	<u>-24</u>	KAB Ejendomme ApS	<u>-24</u>				
<u>28.482</u>	<u>28</u>		<u>28</u>				
Ejerandel	Egenkapital- andel	Virksomhed	Hjemsted	Egen- kapital	Årets resultat	Ejerandel	Egenkapital- andel
100%	28.285	Danfoods ApS	Herning	28.285	7.009	0%	0
100%	197	Ejendomsselskabet Danfoods ApS	Herning	197	518	0%	0
50%	52	Dan Revision Herning ApS	Herning	103	16	50%	52
40%	-24	KAB Ejendomme ApS	Herning	-59	64	40%	-24
						Deposita	
						Kostpris pr. 1. januar	1.712
						Årets tilgang	14
						Årets afgang	<u>-583</u>
						Kostpris pr. 31. december	<u>1.143</u>
						Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>1.143</u>

Noter til årsrapporten

Morderselskab			Koncern	
2021	2022		2022	2021
TDKK	TDKK		TDKK	TDKK
		8 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
		Tilgodehavende hos selskabsdeltager:		
0	0	Saldo pr. 1. januar	16	0
0	0	Udbetalt i årets løb samt faktureret salg	81	50
0	0	Indbetalt i årets løb	-98	-35
0	0	Rente i henhold til gældende lovgivning	1	1
<u>0</u>	<u>0</u>	Saldo pr. 31. december	<u>0</u>	<u>16</u>

9 Hensættelse til udskudt skat

Udskudt skatteaktiver vedrører anlægsaktiver og gældsforpligtelser.

Morderselskab			Koncern	
2021	2022		2022	2021
TDKK	TDKK		TDKK	TDKK
		10 Langfristede gældsforpligtelser		
0	0	Inden for 1 år	650	916
0	0	Mellem 1 og 5 år	2.678	3.776
0	0	Efter 5 år	12.766	14.118
0	0	Afdrag som forfalder inden for 1 år	-650	-916
<u>0</u>	<u>0</u>	Gæld til realkreditinstitutter	<u>15.444</u>	<u>17.894</u>
0	1.500	Inden for 1 år	3.621	818
0	1.490	Mellem 1 og 5 år	23.474	3.217
0	0	Efter 5 år	4.304	0
0	-1.500	Afdrag som forfalder inden for 1 år	-3.621	-818
<u>0</u>	<u>1.490</u>	Gæld til kreditinstitutter	<u>27.778</u>	<u>3.217</u>
0	0	Inden for 1 år	362	107
0	0	Mellem 1 og 5 år	1.310	451
0	0	Efter 5 år	50	169
0	0	Deposita	266	279
0	0	Afdrag som forfalder inden for 1 år	-362	-107
<u>0</u>	<u>0</u>	Anden gæld	<u>1.626</u>	<u>899</u>
<u>0</u>	<u>1.490</u>	Langfristede gældsforpligtelser	<u>44.848</u>	<u>22.010</u>

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Koncernens gæld til realkreditinstitutter, TDKK 16.243, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør TDKK 33.080.

Til sikkerhed for Koncernens gæld til kreditinstitutter, TDKK 12.772, er der udstedt ejerpantebrev på nominelt TDKK 29.511, med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør TDKK 57.162.

Til sikkerhed for kreditinstitut har Koncernen udstedt skadeløsbrev på i alt TDKK 12.000, der giver pant i Koncernens aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør TDKK 55.379.

Selskabet har afgivet pant i nom. TDKK 125 anparter i datterselskabet Danfoods ApS og nom. TDKK 40 anparter i Ejendomsselskabet Danfoods ApS. Pantet er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter.

Noter til årsrapporten

12 Eventualforpligtelser

Koncernens operationelle leje- og leasingforpligtelser udgør TDKK 2.694, hvoraf TDKK 1.491 forfalder indenfor 1 år og TDKK 0 forfalder efter 5 år.

Koncernens huslejeforpligtelser udgør TDKK 1.765, hvoraf TDKK 1.387 forfalder indenfor 1 år og TDKK 0 forfalder efter 5 år.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor datterselskabet Danfoods ApS' og Ejendomsselskabet Danfoods ApS' gæld til kreditinstitut.

Selskabet er sambeskattet med de selskaber, som er oplyst under noten "Tilknyttede virksomheder" og disses datterselskaber. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af denne årsrapport og er indregnet i balancen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Kenan Bardakci, Herning (Flertallet af stemmerettigheder).

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har i regnskabsårets løb haft samhandel med datterselskabet Danfoods ApS. Samhandelen er foregået på markedsmæssige vilkår.

Koncernen har i regnskabsårets løb haft samhandel med medlemmer af ledelsen. Samhandelen har udgjort under 1% af Koncernens omsætning og er foregået på markedsmæssige vilkår.
